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Göteborgs botaniska trädgård 

Göteborgsområdet är ur miljösynpunkt ett av Sveriges mest drabbade. Där 

finns Botaniska trädgården, en nationell rikedom med internationell veten

skaplig betydelse. Trädgårdens förankring bland invånarna i regionen är 

unik. Denna botaniska pärla, inom vars gränser det också finns ett naturre

servat med naturpark, riskerar nu att utarmas på grund av statens ointresse. 

Botaniska trädgården var en helkommunal angelägenhet fram till1961, då 

avtal slöts med staten. Trädgårdens värdefulla bibliotek fick övertas av sta

ten, liksom de oskattbara herbariet av globalt omfång med över en miljon 

katalogiserade pressade växter. Trädgården skulle fritt få disponeras av uni

versitetet för forskning och undervisning på alla nivåer. Statens åtagande i 

avtalet var att bestrida cirka 25 procent av budgeten. Men trots att parterna 

avsåg en permanent samverkan, drog sig staten 1985 ur de ömsesidiga åta

gandena. 

Göteborgs botaniska trädgård är norra Europas största och internationellt 

viktigaste botaniska trädgård. l de flesta avseenden är den Sveriges mest ut

vecklade med ett betydande kontaktnät där skolor, trädgårds-, natur- och 

miljöintresserade, allmänhet, turister samt universitetsvärlden ingår. Anta

let besökare är 500 000 per år. 

För de botaniska trädgårdarna i Lund, Uppsala och Bergianska botaniska 

trädgården i Stockholm bestrider staten 98 procent av respektive kostnader. 

Däremot betalar staten för närvarande endast 11 procent av Göteborgs bota

niska trädgårds kostnader. Självfallet finns det inte något acceptabelt motiv 

för denna diskriminering, liksom inte heller för den njugghet som sätter Gö

teborgs botaniska trädgårds framtid på spel. Ett ökat statligt ekonomiskt en

gagemang är nödvändigt för att rädda det kulturarv och den vetenskapliga 

forskningsresurs som trädgården omfattar. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag om en ökad statlig finan

siering motsvarande minst hälften av kostnaderna för Göteborgs bo

taniska trädgård. 
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